
 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 
 

Via Noè Lucidi n. 19 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

DECRETO DIRETTORIALE DEL 2 OTTOBRE 2023, n. 36  

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA  

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COSTITUZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI MERITO DI ASPIRANTI A RAPPORTI DI LAVORO NEL PROFILO 

DI ASSISTENTE – AREA II ADDETTO ALLE RELAZIONI INTERNAZIONALI, ALLA 

COMUNICAZIONE E AGLI EVENTI DEL CONSERVATORIO, CON PARTICOLARI 

COMPETENZE INFORMATICHE E LINGUISTICHE 

 

INTEGRAZIONE PER MEMBRO PER INGLESE 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTI 

 

1. il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, Testo unico delle 

disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato;   

 

2. la legge 21.12.1999, n. 508 di riforma delle Accademie, dei Conservatori di 

Musica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali 

Pareggiati;  

 

3. il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa; 

 

4. il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, in particolare l'art. 35 

concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni;  

 

5. il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, con il quale 

è stato emanato il regolamento contenente i criteri per l'esercizio dell'autonomia 

statutaria da parte delle Istituzioni di Alta formazione artistica e musicale (Afam);  

 

6. lo Statuto di Autonomia dell’Istituto Statale Superiore di Studi Musicali e Coreutici 

“Gaetano Braga” di Teramo, nel seguito del presente decreto nominato anche 

“Conservatorio di Musica Gaetano Braga di Teramo”; 

 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 
 

Via Noè Lucidi n. 19 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

7. il Bando di cui al Decreto Presidenziale 7 giugno 2023 n. 3 - portante indizione 

della procedura, in particolare l'articolo 5 in materia di nomina della commissione;  

 

8. il proprio precedente DECRETO 30 agosto 2023 n. 30 di nomina della 

commissione 

 
9. Che non è possibile procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito 

INPA; 

 

ACQUISITA  

10. la disponibilità del Prof. Marco Orlando, nato a Foggia (FG), il 21 ottobre 1987, 

esperto linguistico in possesso dei requisiti necessari e individuato lo stesso, il 

quale dichiara di non avere motivi ostativi, anche di mera opportunità, alla nomina 

né di trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità o di inconferibilità 

dell’incarico previste dalla vigente normativa; 

 

RITENUTO NECESSARIO 

 

11. integrare la composizione della commissione con il Prof. Marco Orlando, quale 

membro aggiunto per la lingua inglese, con l’esito che la commissione risulta 

così composta 

 

a) Maestro Federico PACI, Presidente, 

b) Dottor Massimiliano Michetti, Componente, 

c) Dottor Paolo Calvarese, Componente. 

d) Prof. Marco Orlando, Componente Aggiunto per la Lingua Inglese 

 

Confermare, il Signor Stefano Leonardi, dipendente di ruolo di questa 

Amministrazione, segretario della commissione; 

 

12. Confermare la convocazione la commissione per l’11 settembre 2023 per gli 

adempimenti di rito; 

 

13. Dichiarare immediatamente esecutivo il presente decreto; 

 
 



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 
 

Via Noè Lucidi n. 19 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 

DECRETA 

 

a) Le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto; 

 

14. integrare la composizione della commissione con il Prof. Marco Orlando, quale 

membro aggiunto per la lingua inglese, con l’esito che la commissione risulta 

così composta 

 

a) Maestro Federico PACI, Presidente, 

b) Dottor Massimiliano Michetti, Componente, 

c) Dottor Paolo Calvarese, Componente 

 

d) Prof. Marco Orlando, Componente Aggiunto per la Lingua Inglese 

 

Confermare, il Signor Stefano Leonardi, dipendente di ruolo di questa 

Amministrazione, segretario della commissione; 

 

b) Il presente Decreto è dichiarato immediatamente esecutivo, previa pubblicazione 

sul sito del Conservatorio. 

        F.to Il Direttore 

(F.to M° Tatjana Vratonjic) 

  


